

## Tilinpäätösraportti

Tietomallin taso	Valtuustokauden tavoite	Vuosittavoite	Toimenpide	Taso	Muut tasot	Vuosi	Kokonais-tilanne	Julkaistava etenemisaoste	Julkaistava teksti	Toteuttajan titteli	Vastuushenkilö	Omistaja
Vuosittavoite	01. Uudistamme kuntaa, palveluita ja organisaatiota, ottaen huomioon Maakuntauudistuksen ja Keski-Uudenmaan sote-kuntayhtymän, varmistaa tuusulalaisten lähipalvelut	01.01 Toteutamme hyväksytyt palveluverkkosuunnitelmaa ja 10 vuoden investointisuunnitelmaa		Kunnanhallitus	Kasvatus ja sivistyslautakunta, Tekninen lautakunta	2022					Kansliapäällikkö, Sivistysjohtaja, Tilapäiväluopäällikkö	
Toimenpide	01. Uudistamme kuntaa, palveluita ja organisaatiota, ottaen huomioon Maakuntauudistuksen ja Keski-Uudenmaan sote-kuntayhtymän, varmistaa tuusulalaisten lähipalvelut	01.01 Toteutamme hyväksytyt palveluverkkosuunnitelmaa ja 10 vuoden investointisuunnitelmaa	01.01.01 Otamme käyttöön Martta Wendelin –päiväkodin	Kunnanhallitus	Tekninen lautakunta	2022		3 Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	Päiväkoti Martta Wendelin etenee aikataulussa ja henkilöstö valmistautuu siirtymään uusiin tiloihin. Henkilökunnalla on ollut siirtymiseen valmistavia kohtauksia. Päiväkodin luovutus käyttäjälle on toteutuksessa toukokuussa. Irtokalusteet on tilattu ja toimitukset ovat aikataulussa.	Kehittämispäällikkö, Varhaiskasvatuspäällikkö	Sivistysjohtaja	
Toimenpide	01. Uudistamme kuntaa, palveluita ja organisaatiota, ottaen huomioon Maakuntauudistuksen ja Keski-Uudenmaan sote-kuntayhtymän, varmistaa tuusulalaisten lähipalvelut	01.01 Toteutamme hyväksytyt palveluverkkosuunnitelmaa ja 10 vuoden investointisuunnitelmaa	01.01.02 Toteutamme Rykmentipuiston monitoimikampuksen elinkaarikehittämisen	Kunnanhallitus	Tekninen lautakunta	2022		3 Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	Neuvotteluvaihe etenee; Neuvottelukierroksella 2 nähtiin massoiteltua ja keskusteltiin ratkaisuiden toimuudesta isossa mittakaavassa. Seuraavaksi hoidaan lähtötietoja kohti huhtikuun neuvotteluita, m. liikuntapaikka-asiat.	Opetuspäällikkö, Varhaiskasvatuspäällikkö	Sivistysjohtaja	
Toimenpide	01. Uudistamme kuntaa, palveluita ja organisaatiota, ottaen huomioon Maakuntauudistuksen ja Keski-Uudenmaan sote-kuntayhtymän, varmistaa tuusulalaisten lähipalvelut	01.01 Toteutamme hyväksytyt palveluverkkosuunnitelmaa ja 10 vuoden investointisuunnitelmaa	01.01.03 Saamme valmiiksi Lahelan monitoimikampuksen hankesuunnitelman	Kunnanhallitus	Tekninen lautakunta	2022		2 Suunnitteluvaiheessa, edetty hieman	Hankesuunnittelu alkanut. Osaprojektit ovat järjestäytymässä. Hankkeeseen osallistuvia haastatellaan ja toiminnallisen suunnitelman tekeminen on aloitettu ja hankkeen laajuutta määritellään huomioiden Rykmentipuiston ja sieltä Lahelaan ohjattavat oppilasvirrat.	Opetuspäällikkö, Varhaiskasvatuspäällikkö	Sivistysjohtaja	
Toimenpide	01. Uudistamme kuntaa, palveluita ja organisaatiota, ottaen huomioon Maakuntauudistuksen ja Keski-Uudenmaan sote-kuntayhtymän, varmistaa tuusulalaisten lähipalvelut	01.01 Toteutamme hyväksytyt palveluverkkosuunnitelmaa ja 10 vuoden investointisuunnitelmaa	01.01.04 Toteutamme laadukasta palveluverkkoviestintää	Kunnanhallitus	Tekninen lautakunta	2022		3 Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	Kirkonkylän kampuksen nimiehdotuskilpailu on toteutettu maalisuussa. Tuusula rakentaa -lehteen tehtiin jutut Martta Wendelinistä, Moniosta ja Kirkonkylästä. Tiedotteet Kirkonkylän hankkeen ja Rykmentipuiston hankkeen etenemisestä on julkaistu.	Kehittämispäällikkö, Opetuspäällikkö, Varhaiskasvatuspäällikkö, Viestintäpäällikkö	Sivistysjohtaja	
Toimenpide	01. Uudistamme kuntaa, palveluita ja organisaatiota, ottaen huomioon Maakuntauudistuksen ja Keski-Uudenmaan sote-kuntayhtymän, varmistaa tuusulalaisten lähipalvelut	01.01 Toteutamme hyväksytyt palveluverkkosuunnitelmaa ja 10 vuoden investointisuunnitelmaa	01.01.05 Käynnistämme Kirkonkylän kampuksen rakentamisen/suunnittelu etenee	Kunnanhallitus	Tekninen lautakunta	2022		3 Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	Edetään suunnittelusta. Purku valmis, murkaus ja lajitelu käynnissä. Irtokalustus suunnittelu loppusuoralla. Tontin liittymäjärjestelyt vaativat vielä toteuttamissopimuksen ELYn kanssa. Taideohjelma laadittu.	Kehittämispäällikkö, Opetuspäällikkö, Varhaiskasvatuspäällikkö	Sivistysjohtaja	
Toimenpide	01. Uudistamme kuntaa, palveluita ja organisaatiota, ottaen huomioon Maakuntauudistuksen ja Keski-Uudenmaan sote-kuntayhtymän, varmistaa tuusulalaisten lähipalvelut	01.01 Toteutamme hyväksytyt palveluverkkosuunnitelmaa ja 10 vuoden investointisuunnitelmaa	01.01.06 Käynnistämme Riihikallion monitoimikampuksen rakentamisen	Kunnanhallitus	Tekninen lautakunta	2022		3 Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	Suunnittelu ja urakkakilpailutuksen valmistelu ovat käynnissä. Rakennuslupahakemus on jätetty 28.2. (n. 4 viikkoa myöhässä). Hybridilämpöjärjestelmän (erillisrunko) hankintamuoto on ratkaistu. Yleinen kustannustason toteutus ja ennustettu nousu sekä Ukrainan tilanne aiheuttavat huolla kustannusten ylittymisestä ja urakkakilpailutuksen epäonnistumisesta. Suunnittelu saadaan valmiiksi ja urakkakilpailutukseen vieminen ratkaistaan loppuvuoden ja kesän aikana.	Kehittämispäällikkö, Opetuspäällikkö	Sivistysjohtaja	
Toimenpide	01. Uudistamme kuntaa, palveluita ja organisaatiota, ottaen huomioon Maakuntauudistuksen ja Keski-Uudenmaan sote-kuntayhtymän, varmistaa tuusulalaisten lähipalvelut	01.01 Toteutamme hyväksytyt palveluverkkosuunnitelmaa ja 10 vuoden investointisuunnitelmaa	01.01.07 Edistämme Jokelan alueen suunnittelua	Kunnanhallitus	Tekninen lautakunta	2022		2 Suunnitteluvaiheessa, on edetty hieman	Jokelan alueelle on laadittu projektsuunnitelma Peltokaaren päiväkodille, ja se on hyväksytty palveluverkon ohjausryhmässä maaliskuussa. Päiväkodin hankesuunnitelman laatiminen on viimeistelyvaiheessa. Hankkeessa on osallistettu suunnitteluun Jokelan alueen päiväkodinjohtajia. Peltokaaren päiväkodin on suunniteltu 6-ryhmäiseksi ja toteutettavaksi vuokramallilla. Hanke etenee aikataulussa.	Kehittämispäällikkö, Opetuspäällikkö, Varhaiskasvatuspäällikkö	Sivistysjohtaja	
Toimenpide	01. Uudistamme kuntaa, palveluita ja organisaatiota, ottaen huomioon Maakuntauudistuksen ja Keski-Uudenmaan sote-kuntayhtymän, varmistaa tuusulalaisten lähipalvelut	01.01 Toteutamme hyväksytyt palveluverkkosuunnitelmaa ja 10 vuoden investointisuunnitelmaa	01.01.08 Rakennamme Moniota	Kunnanhallitus	Tekninen lautakunta	2022		3 Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	Monion rakentaminen on edennyt aikataulussa ja useita suunnitelmia on alkuvuoden aikana päivitetty (esim. kalustus suunnitelmat, AV-suunnitelmat, kuluvalvontasuunnitelmat). Myös Monion johdoryhmä on perustettu ja se on pitänyt ensimmäisen kokouksensa. Ryhmä toimii rakentamisen ajan Monion projektiyhtymän osana. Projektiyhtymää vetää rakennuttajainfoori Antti Kellokumpu ja sen tarkoituksena on varmistaa, että itse rakennuksen lisäksi myös organisaatio, yhteiset toimintatavat ja käytännöt saadaan järjestettyä ja sovitua ennen rakennuksen muuttamista syyskuulle 2023. Myös lukion virkajärjestelyiden suunnittelu on edennyt alkuvuoden aikana.	Kansalaisopiston rehtori, Opetuspäällikkö, Suunnittelijaopettaja	Sivistysjohtaja	
Vuosittavoite	01. Uudistamme kuntaa, palveluita ja organisaatiota, ottaen huomioon Maakuntauudistuksen ja Keski-Uudenmaan sote-kuntayhtymän, varmistaa tuusulalaisten lähipalvelut	01.09 Varmistamme riittävät resurssit ja osaamisen Kasvun ja ympäristön toimialueella			Kuntakehtyslautakunta	2022		3 Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	Resurssien riittävyyden varmistaminen on haastavaa. Sopien hakijoiden löytäminen useisiin avoimiin tehtäviin on vaikeaa.	Projektipäällikkö	Kuntakehtysjohtaja	
Toimenpide	01. Uudistamme kuntaa, palveluita ja organisaatiota, ottaen huomioon Maakuntauudistuksen ja Keski-Uudenmaan sote-kuntayhtymän, varmistaa tuusulalaisten lähipalvelut		01.09.02 Tarkastelemme toimialueen sisäisiä prosesseja		Kuntakehtyslautakunta	2022		2 Suunnitteluvaiheessa, on edetty hieman	Toimialueen sisäisten prosessien tarkoituksena on selvittää.	Projektipäällikkö	Kuntakehtysjohtaja	
Toimenpide	01. Uudistamme kuntaa, palveluita ja organisaatiota, ottaen huomioon Maakuntauudistuksen ja Keski-Uudenmaan sote-kuntayhtymän, varmistaa tuusulalaisten lähipalvelut		01.10.01 Tunnistamme tietomallipohjaisen maankäytön, kaavoituksen ja rakentamisen muutostarpeet		Kuntakehtyslautakunta	2022				Johtava rakennustarkastaja	Kuntakehtysjohtaja	
Toimenpide	03. Mahdollistamme sähköisen asioinnin keskeisissä kuntapalveluissa ja sähköisten palveluiden käyttö lisääntyy. Uudistamme tapojamme tehdä työtä digitaalisella avulla	03.02 Pääsemme MAL-sopimuksen mukaiseen kaavoitustavoitteeseen ja asuntotuotantotavoitteeseen (ka 462 asunto/vuosi, vv 2020-2023 ja 42000 k-m <sup>2</sup> uutta asumisrakentamista)	03.02.03 Saamme ensimmäiset Häriskiven tontit myyntivalmiiksi	Kunnanhallitus	Tekninen lautakunta	2022		2 Suunnitteluvaiheessa, on edetty hieman	Ensivaiheessa myytävät tontit on lähes kaikki lohkoittu. Kunnallistekniikan rakentaminen on alkamassa kevään aikana. Tonttien myyntikampajaa suunnitellaan syksylle.	Maankäyttöpäällikkö	Kuntakehtysjohtaja	
Toimenpide	03. Mahdollistamme sähköisen asioinnin keskeisissä kuntapalveluissa ja sähköisten palveluiden käyttö lisääntyy. Uudistamme tapojamme tehdä työtä digitaalisella avulla	03.02 Pääsemme MAL-sopimuksen mukaiseen kaavoitustavoitteeseen ja asuntotuotantotavoitteeseen (ka 462 asunto/vuosi, vv 2020-2023 ja 42000 k-m <sup>2</sup> uutta asumisrakentamista)	03.02.05 Aloitamme Pellavamäentien kunnallistekniikan rakentamisen		Tekninen lautakunta	2022		4 Toteutusvaiheessa lähellä valmistamista, ei vielä viimeistelykäyttöön otettu	Pinnat puuttuvat. Aikatausta hieman jäljessä, kun riskit laukesivat.	Yhdyskuntatekniikan päällikkö	Kuntakehtysjohtaja	

Tietomallin taso	Valtuustokauden tavoite	Vuositoive	Toimenpide	Taso	Muut tasot	Vuosi	Kokonais-tilanne	Julkaistava etenemisaate	Julkaistava teksti	Toteuttajan titteli	Vastuhenkilö	Omistaja
Toimenpide	04. Parannamme Tuusulan monimuotoista sisäistä ja kuntien välistä liikennettä sekä liikkumisen ekosysteemiä. Joukkoliikenteen osuus kasvaa ja kehitämme uusia liikkumisen muotoja yhteistyössä HSL:n kanssa	04.01 Vahvistamme yritysalueiden kaavavaroitusta ja myyväitä tontteja	04.01.05 Aloitamme liikenneväyläyhteyden suunnittelun Kehä IV-kaava-alueella rinnakkaiskatuna	Tekninen lautakunta		2022		2 Suunnitteluvaiheessa, on edetty hieman	Yleissuunnittelu valmistumassa. Jatko edellyttää kaavallisia päätöksiä.	Projektipäällikkö, Yhdyskuntateknikan päällikkö	Kuntakehitysjohtaja	
Vuositoive	05. Olemme osaava ostaja ja paikallisten markkinoiden kehittäjä	05.02 Jatkamme Tuusulanjärven ja -joen alueen kehittämistä		Kunnanhallitus	Tekninen lautakunta	2022		4 Toteutusvaiheessa lähellä valmistumista, ei vielä viimeistelykäyttöön otettu	Tuusulanjärven rantojen yleissuunnitelma on hyväksytty ja sitä todeutetaan esimerkiksi eteläisen virkistysreittein suunnitelun osalta vuonna 2022. Tuusulanjoen virkistyskäytön yleissuunnitelma aikaa syksyllä 2022. Työtä raportoidaan yksityiskohtaisemmin Tuusulanjärven ja jokilaakson alueen kehittämissuunnitelman toimintakerhomuksessa. Ohjelma oli valtuustokauden 2017-2021 pituinen, mutta sitä on jatkettu vuonna 2022. Ohjelman loppuraportti laaditaan vuonna 2022.	Erityisasiantuntija, Kaavolupapäällikkö	Kansliapäällikkö	
Toimenpide	05. Olemme osaava ostaja ja paikallisten markkinoiden kehittäjä	05.02 Jatkamme Tuusulanjärven ja -joen alueen kehittämistä	05.02.01 Toteutamme Tuusulanjärven rantojen virkistyskäytön yleissuunnitelmaa	Kunnanhallitus	Kuntakehityslautakunta, Tekninen lautakunta	2022		3 Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	Tuusulanjärven rantojen virkistyskäytön yleissuunnitelma käsittelee reittejä ja kehittämiskohteita. Suunnitelman toteuttaminen on ollut haasteellista. Yksityisille maille ei haluta reittejä ja valtuusto päätti olla toteuttamatta esteetöntä lintutornia ja sille johtavaa esteetöntä reittiä. Lisätään, mitä on tehty ja mitä pyydytään vielä toteuttamaan.	Erityisasiantuntija	Kuntakehitysjohtaja	
Vuositoive	10. Takaamme tuusulalaisille nuorille jatkokoulutuspaikan tai työllistymispölyn	10.02 Teemme laadukasta sisäilmatyötä		Kunnanhallitus	Tekninen lautakunta	2022		3 Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	Laadukas sisäilmatyö on jatkuva prosessi. Viimeisten vuosien aikana sisäilmatyö on jäsennelty ja prosessit laitettu kuntoon yhteistyössä Kasvatuksen ja Sivistyksen toimialueen kanssa. Kunnan sisäilmaryhmä kokoontuu kuukausittain, ja sisäilmaongelmien kohteiden sisäilmaryhmät säännöllisesti. Palveluverkon uudistuksen eteneminen edesauttaa sisäilmaongelmien, kun pääsemme korvaamaan tilat uusilla ja terveellisillä tiloilla. Tämä ei tarkoita sitä, että tingimme sisäilmatyöstä. Tulemme jatkamaan työtä ja sen kehittämistä mm. kehittämällä edelleen viestintää, ja kohdistamalla resursseja oikea-aikaisesti kohteissamme.	Tilapalvelupäällikkö	Kuntakehitysjohtaja	
Toimenpide	10. Takaamme tuusulalaisille nuorille jatkokoulutuspaikan tai työllistymispölyn	10.02 Teemme laadukasta sisäilmatyötä	10.02.01 Mahdollistamme sisäilmatyöryhmien työskentelyn	Kunnanhallitus	Tekninen lautakunta	2022				Kehittämispäällikkö, Sivistysjohtaja, Tilapalvelupäällikkö	Kuntakehitysjohtaja	
Vuositoive	11. Kehitämme Tuusulan liikunta- ja harrastusmahdollisuuksia. Tuusulalaiset liikkuvat ja harrastavat enemmän ja monipuolisesti	11.02 Toteutamme ilmasto-ohjelmaa ja otamme käyttöön ilmastojohtamisen toimintamallin		Kunnanhallitus	Tekninen lautakunta	2022		3 Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	Ilmastojohtamisohjelman perustetaan parhaillaan työryhmä eri osoiden kehittämiseen: ilmastovastuu, liikkuminen, energia, rakentaminen, hiilinielut ja varastot sekä sopeutuminen. Jokainen ryhmä etsii omalta aihealueeltaan kohteet, joissa on mahdollista edistää vähähiilisyysavoitteita. Tavoitteiden saavuttamista mitataan vuosittain. Ilmastojohtamisen toimintamallin käyttöönotto on aloitettu maaliskuussa 2022. Työtä vauhdittamaan palkattiin harjoittelija. Aikueväystä on koottu eri alojen toimenpideryhmiä. Vuosi 2021 toimi vertailuvuotena. On aloitettu selvittämään vuoden 2021 hankintoja eli mitä on hankittu ja tämän jälkeen aletaan selvittää, miten hankinnoista saataisiin vähähiilisempiä. Lisäksi laadittiin työmaakäysely koko kunnan henkilöstölle. Hiilinielujen ja hiilivarastojen selvittämiseksi laadittiin tarjouspyyntö yhteistyössä konsultin kanssa. Konsultin johdolla haettiin ilmastojohtamisallin toteuttamiseen ulkopuolista raholusta.	Erityisasiantuntija	Kuntakehitysjohtaja	
Toimenpide	11. Kehitämme Tuusulan liikunta- ja harrastusmahdollisuuksia. Tuusulalaiset liikkuvat ja harrastavat enemmän ja monipuolisesti	11.02 Toteutamme ilmasto-ohjelmaa ja otamme käyttöön ilmastojohtamisen toimintamallin	11.02.01 Toteutamme kunnan vähähiilisyysavoitetta	Kunnanhallitus	Tekninen lautakunta	2022		2 Suunnitteluvaiheessa, on edetty hieman	Ilmastojohtamisohjelman perustetaan parhaillaan työryhmä eri osoiden kehittämiseen: ilmastovastuu, liikkuminen, energia, rakentaminen, hiilinielut ja varastot sekä sopeutuminen. Jokainen ryhmä etsii omalta aihealueeltaan kohteet, joissa on mahdollista edistää vähähiilisyysavoitteita. Tavoitteiden saavuttamista mitataan vuosittain.	Erityisasiantuntija	Kuntakehitysjohtaja	
Toimenpide	11. Kehitämme Tuusulan liikunta- ja harrastusmahdollisuuksia. Tuusulalaiset liikkuvat ja harrastavat enemmän ja monipuolisesti	11.02 Toteutamme ilmasto-ohjelmaa ja otamme käyttöön ilmastojohtamisen toimintamallin	11.02.02 Otamme käyttöön ilmastojohtamisen toimintamallin	Kunnanhallitus	Tekninen lautakunta	2022		3 Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	Ilmastojohtamisen toimintamallin käyttöönotto on aloitettu maaliskuussa 2022. Työtä vauhdittamaan palkattiin harjoittelija. Aikueväystä on koottu eri alojen toimenpideryhmiä. Vuosi 2021 toimi vertailuvuotena. On aloitettu selvittämään vuoden 2021 hankintoja eli mitä on hankittu ja tämän jälkeen aletaan selvittää, miten hankinnoista saataisiin vähähiilisempiä. Lisäksi laadittiin työmaakäysely koko kunnan henkilöstölle. Hiilinielujen ja hiilivarastojen selvittämiseksi laadittiin tarjouspyyntö yhteistyössä konsultin kanssa. Konsultin johdolla haettiin ilmastojohtamisallin toteuttamiseen ulkopuolista raholusta.	Erityisasiantuntija	Kuntakehitysjohtaja	
Toimenpide	11. Kehitämme Tuusulan liikunta- ja harrastusmahdollisuuksia. Tuusulalaiset liikkuvat ja harrastavat enemmän ja monipuolisesti	11.02 Toteutamme ilmasto-ohjelmaa ja otamme käyttöön ilmastojohtamisen toimintamallin	11.02.04 Ylläpidämme kiinteistöjen ekotukihenkilöiden verkostoa	Tekninen lautakunta		2022		5 Toimenpide on toteutettu ja käyttöön otettu toteutusohjelman mukaan	Keski-Uudenmaan Ympäristökeskus ylläpitää ekotukihenkilöverkosta.	Erityisasiantuntija	Kuntakehitysjohtaja	

Tietomallin taso	Valtuustokauden tavoite	Vuositoivo	Toimenpide	Taso	Muut tasot	Vuosi	Kokonais-tilanne	Julkaistava etenemäaste	Julkaistava teksti	Toteuttajan titteli	Vastuuhenkilö	Omistaja
Vuositoivo	11. Kehitämme Tuusulan liikunta- ja harrastusmahdollisuuksia. Tuusulalaiset liikkuvat ja harrastavat enemmän ja monipuolisesti	11.03 Teemme kestäviä julkisia hankintoja, joilla pienennämme hankintojen elinkaaren ympäristövaikutuksia		Kunnanhallitus	Tekninen lautakunta	2022		2 Suunnitteluvaiheessa, on edetty hieman	Kunnallistekniikan rakentamiskohde on valittu pilotointitehtäviksi vähäpäästöisessä rakennushankkeessa. Ajoneuvohan kinnossa on henkilöautopuolella siirretty hybridimalleihin ja raskaampien ajoneuvojen ympäristökriteerejä ryhdytään selvittämään seuraavia hankintoja varten.	Hankintapäällikkö, Yhdyskuntateknikan päällikkö	Talusojohtaja	
Toimenpide	11. Kehitämme Tuusulan liikunta- ja harrastusmahdollisuuksia. Tuusulalaiset liikkuvat ja harrastavat enemmän ja monipuolisesti	11.03 Teemme kestäviä julkisia hankintoja, joilla pienennämme hankintojen elinkaaren ympäristövaikutuksia	11.03.01 Siirrymme käyttämään vähäpäästöisyyden ja ympäristöstävällisyyden kriteerejä urakoitsijoiden valinnoissa ja kilpailutuksissa	Tekninen lautakunta		2022		2 Suunnitteluvaiheessa, on edetty hieman	Kunnallistekniikan rakentamiskohde on valittu pilotointitehtäviksi vähäpäästöisessä rakennushankkeessa.	Hankintapäällikkö, Yhdyskuntateknikan päällikkö	Kuntakehitysojohtaja	
Toimenpide	11. Kehitämme Tuusulan liikunta- ja harrastusmahdollisuuksia. Tuusulalaiset liikkuvat ja harrastavat enemmän ja monipuolisesti	11.03 Teemme kestäviä julkisia hankintoja, joilla pienennämme hankintojen elinkaaren ympäristövaikutuksia	11.03.02 Hankkimme ympäristöstävällisiä koneita ja ostopalveluissa edellyttämme työkonien olevan ympäristöstävällisiä, niin melun kuin päästöjenkin osalta.	Tekninen lautakunta		2022		3 Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	Pysäköinnintarkastajalle on hankittu ladattava hybridiajoneuvo. Kunnossapidon kuorma-autolle asetettavia ympäristökriteereitä tarkastellaan uutta hankintakilpailua varten.	Hankintapäällikkö, Yhdyskuntateknikan päällikkö	Kuntakehitysojohtaja	
Vuositoivo	12. Vahvistamme tuusulalaisten turvallisuuden ja osallisuuden tunnetta sekä varmistamme kasvavan Tuusulan turvallisuuden	12.01 Hyväksymme osallistuvan metsäsuunnittelun toimintaohjelman		Tekninen lautakunta	Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta	2022		3 Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	Osaillistavan metsäsuunnittelun toimenpideohjelman laadinta on edennyt aikataulussaan ja toimintaohjelma on valmistumassa toukokuun lopussa.	Erityisasiantuntija, Kunnanpuutarhuri, Yhteisömanageri	Kuntakehitysojohtaja	
Toimenpide	12. Vahvistamme tuusulalaisten turvallisuuden ja osallisuuden tunnetta sekä varmistamme kasvavan Tuusulan turvallisuuden	12.01 Hyväksymme osallistuvan metsäsuunnittelun toimintaohjelman	12.01.01 Laadimme osallistuva metsäsuunnittelun toimintaohjelman	Tekninen lautakunta		2022		4 Toteutusvaiheessa lähellä valmistumista, ei vielä viimeistely/käyttöön otettu	Osaillistava metsäsuunnittelu on tulossa hyväksymiskäsitellyn syksyllä 2022.	Erityisasiantuntija, Kunnanpuutarhuri, Yhteisömanageri	Kuntakehitysojohtaja	
Toimenpide	12. Vahvistamme tuusulalaisten turvallisuuden ja osallisuuden tunnetta sekä varmistamme kasvavan Tuusulan turvallisuuden	12.01 Hyväksymme osallistuvan metsäsuunnittelun toimintaohjelman	12.01.02 Toteutamme osallistuvaa metsäsuunnittelua	Tekninen lautakunta		2022		3 Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	Osaillistava metsäsuunnittelu pilotoidaan parhaillaan Tuomalansuon osallistavan metsäsuunnittelun hankkeessa. Siinä kokeillaan erilaisia osallistamistapoja, joista valitaan parhaiten Tuusulan käyttöön sopeutuvat menetelmät jatkojalostukseen.	Erityisasiantuntija, Kunnanpuutarhuri, Yhteisömanageri	Kuntakehitysojohtaja	
Vuositoivo	12. Vahvistamme tuusulalaisten turvallisuuden ja osallisuuden tunnetta sekä varmistamme kasvavan Tuusulan turvallisuuden	12.02 Linjaamme hulevesisuunnitelman		Tekninen lautakunta		2022		2 Suunnitteluvaiheessa, on edetty hieman	Osaillistava metsäsuunnittelu on edennyt aikataulussaan ja toimintaohjelma on valmistumassa toukokuun lopussa.	Yhdyskuntateknikan päällikkö	Kuntakehitysojohtaja	
Toimenpide	12. Vahvistamme tuusulalaisten turvallisuuden ja osallisuuden tunnetta sekä varmistamme kasvavan Tuusulan turvallisuuden	12.02 Linjaamme hulevesisuunnitelman	12.02.01 Aloitamme hulevesimääräysten laatimisen.	Tekninen lautakunta		2022		1 Toteutuksessa ei ole edetty tai toimenpide ei vaadi toimenpiteitä ko. toimialalta	Ei vielä aloitettu. Vaatii laustukseen myös päätöksen hulevesivastuista.	Yhdyskuntateknikan päällikkö	Kuntakehitysojohtaja	
Toimenpide	12. Vahvistamme tuusulalaisten turvallisuuden ja osallisuuden tunnetta sekä varmistamme kasvavan Tuusulan turvallisuuden	12.02 Linjaamme hulevesisuunnitelman	12.02.02 Sovimme hulevesien hallinnan vastuunjaosta kunnan ja Tuusulan vesihuoltolikelaitoksen välillä ja tuomme esityksen hulevesien viemäröintimaksusta ja kunnan hulevesimaksusta päätöksentekoon.	Tekninen lautakunta		2022		3 Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	Taustaselvitys pääosin tehty, tiedot päivitettyä vastaamaan nykyhetkeä.	Yhdyskuntateknikan päällikkö	Kuntakehitysojohtaja	
Vuositoivo	13. Otamme toiminnassamme huomioon luontoarvot ja ympäristön. Huolehdimme, että luonto voi hyvin ja se on läsnä kuntalaisten arjessa	13.01 Kehitämme liikkumisympäristöä vastaamaan tulevaisuuden tarpeisiin		Kunnanhallitus	Tekninen lautakunta	2022		3 Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	Tuusulan itäväylän liikennetarkastelua laaditaan yhteistyössä ELY-keskuksen kanssa. Käynnissä 01/2022-05/2022. Tuusulan itäväylän aluevarussuunnitelma-töy hankintavaiheessa. Tuusulanväylän liikenneselvitys Tuusula-Vantaa-Helsinki käynnissä 02/2022-10/2022 ELY:n tilaamana. Liikenneyksikkö osallistuu työn ohjaukseen. Tuusulanjärven rantareitin pyöräilyopasteet toteutusvaiheessa 04/2022.	Liikenneinsinööri	Kuntakehitysojohtaja	
Toimenpide	13. Otamme toiminnassamme huomioon luontoarvot ja ympäristön. Huolehdimme, että luonto voi hyvin ja se on läsnä kuntalaisten arjessa	13.01 Kehitämme liikkumisympäristöä vastaamaan tulevaisuuden tarpeisiin	13.01.01 Käynnistämme kunnan kattavan liikennejärjestelmän yleissuunnitelman laadinnan	Kunnanhallitus	Tekninen lautakunta	2022		1 Toteutuksessa ei ole edetty tai toimenpide ei vaadi toimenpiteitä ko. toimialalta	Liikennejärjestelmäsunnitelman laadintaa ei ole aloitettu (04/2022).	Liikenneinsinööri	Kuntakehitysojohtaja	
Vuositoivo	13. Otamme toiminnassamme huomioon luontoarvot ja ympäristön. Huolehdimme, että luonto voi hyvin ja se on läsnä kuntalaisten arjessa	13.02 Pidämme joukkoliikennepalvelun tarjonnan kustannustehokkaasti riittävänä sekä liikkumistarpeita palvelevana Tuusulan sisäisessä liikenteessä sekä seutuliikenteessä		Kunnanhallitus	Tekninen lautakunta	2022		3 Toteutus on aloitettu, ei vielä valmis	HSL:n hallitus on käsitellyt ja hyväksynyt 18.1.2022 liikennöintisuunnitelman vuosille 2022-2023. Matkustuksen palautuminen pandemian jälkeen on seurannassa. Tuusulaa koskevia liikennetarjonnan muutoksia ei ole toistaiseksi suunniteltu vuodelle 2022. Seuranta jatkuu. Syysliikennekaudelle 2022 HSL toteuttaa Tuusulanväylän linjastosuunnitelman mukaiset muutokset Helsinki-Vantaa alueella. Suunnitelman toteutus vaikuttaa mm. Vantaan alueella, Aviapoliksen tasalla poikittaisen linja-autoliikenteen tarjontaan, reitteihin ja linjanumeroihin. Uusi runkolinja 600 aloittaa Helsinki-Tuusulanväylä-Tammisto-Lentoasema -käytävässä.	Liikenneinsinööri	Kuntakehitysojohtaja	
Toimenpide	13. Otamme toiminnassamme huomioon luontoarvot ja ympäristön. Huolehdimme, että luonto voi hyvin ja se on läsnä kuntalaisten arjessa	13.02 Pidämme joukkoliikennepalvelun tarjonnan kustannustehokkaasti riittävänä sekä liikkumistarpeita palvelevana Tuusulan sisäisessä liikenteessä sekä seutuliikenteessä	13.02.01 Laadimme joukkoliikenteen edunvalvontasuunnitelman ja toteutamme sitä	Kunnanhallitus	Tekninen lautakunta	2022		2 Suunnitteluvaiheessa, on edetty hieman	Edunvalvontasuunnitelma (edunvalvontakortti) on laadittu koskien HSL:ää. Tuonin 24.2.2022. Edellyttää kehittämistä suunnitelmuotoon sekä kirjattujen tavoitteiden jatkojalostamista toimenpiteiksi.	Liikenneinsinööri	Kuntakehitysojohtaja	

<b>Tietomallin taso:</b> Vuositavoite Toimenpide	<b>Vuosi:</b> 2022	<b>Muut tasot:</b> Tekninen lautakunta
--	-----------------------	---